М ИН ИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКО ГО  ХО ЗЯЙ СТВА  И РКУТСКО Й ОБЛАСТИ

ГА У  ДПО ИО «РЕГИ О Н АЛЬН Ы Й  ИНСТИТУТ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ И Н ЕП РЕРЫ ВН О ГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  О БРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ №3

1 1.05.2021 г.

С луш али : О результатах областного интернет-фестиваля «Профессии будущего
агропромышленного комплекса» (далее Фестиваль профессий АПК).

Областной Фестиваль профессий А П К проходил в три этапа. Всего в Фестивале профессий A I1К
среди обучающихся общеобразовательных организаций приняли участие 26 команд, количество
участников 96 человек.
/ этап - представление роликов о сельскохозяйственной профессии будущего АПК.
Итоги среди команд представивших ролики о сельскохозяйственной профессии будущего
подводились по итогам интернет голосования.
2 этап - прохождение командами квест-игры «Профессии будущего агропромышленного
комплекса»
3 лист -  защита-презентация командами проекта «Профессия будущего агропромышленного
комплекса»

Решение: Жюри оценив, представленные проекты, ролики, результаты прохождения квест-игры,
решили:

1. Утвердить результаты областного интернет-фестиваля «Профессии будущего
агропромышленного комплекса», результаты разместить на сайте регионального института
кадровой политики (приложение-сводная ведомость участников областного интернет-
фестиваля «Профессии будущего агропромышленного комплекса»).

2. Признать победителями областного интернет-фестиваля профессий среди обучающихся
общеобразовательных организаций:

Номинации: «Л учш ий  ролик о сельскохозяйственной профессии»

о
Наименование

образовательного
\преждения

Название
работы Руководители

Автор/авторы
проекта(команда

участников)

Количество
голосов 110

итогам
интернет

голосования
1. М БОУ

«Хохорская
СОШ» Боханского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
дронов»

Бардукова Вера Васильевна, учитель
химии
Хантакова Туяна Александровна,
учитель английского языка
Хоренов Александр Матвеевич.
Учитель истории и обществознания

Хисматов Леонид
Русланович
Малханова Александра
Кимовна
Сирина Анна Олеговна
Шагдурова Ульяна
Олеговна
Киселева Ольга
Олеговна

199

*> МБОУ
Середкинской
СОШ Боханского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
ветеринар»

Попова Елена Витальевна, учитель
химии, биологии,экологии
Самсонова Елена Николаевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель
истории и обществознания
Самойлова Лариса Николаевна, учитель
СКО, учитель-дефектолог
Савки на Ольга Ивановна, заместитель
директора по воспитательной работе,
учитель русского языка и литературы
Расторгуева Светлана Валерьевна,
учитель начальных классов,
Улитина Светлана Анатольевна,
учитель английского языка

Горбунова Екатерина
Юрьевна
Карнаков Валерий
Алексеевич
Самсонова Ксения
Александровна
Уменчина Анна
Викторовна
Хороших Анастасия
Алексеевна

194

J . МБОУ
11ванической
СОШ Аларского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
ветеринар»

Петрова Людмила Спиридоновна, Анисимова Зинаида
Сергеевна
Голубева Ульяна
Александровна
Чеснокова Екатерина
Алексеевна

185

4. М КОУ
Т i.i р гетуйской
СОИ 1 Аларского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
дронов»

Фатеева Ольга Константиновна,
учитель математики

Елохина Екатерина
Никитина Альбина
Измайлова Ксения

119

Номинации: «Л учш ие результаты  квест-игры «Профессии будущего агропромышленного комплекса»

№
Наименование

образовательного
учреждения

Название
работы

Руководители Автор/авторы
проекта(команда

участников)

Рсзулы а I

_ 1
1. М О УИРМ О

«Уриковская
СОШ» Иркутского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
инженер
умных
устройств»

Победаш Ольга Валерьевна, учитель
географии Огаркова Елена Петровна,
методист, учитель обществознанпя

Бурлов Кирилл
Дмитриевич
Матвеева Алина
Романовна
Настюшкин
Константин
Викторович
Русановский Даниил
Павлович
Тюрнёв Кирилл
Евгеньевич

1

л МБОУ
«Хохорская
СОШ» Боханского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
дронов»

Бардукова Вера Васильевна, учитель
химии
Хантакова 'Гуяна Александровна,
учитель английского языка
Хоренов Александр Матвеевич,
Учитель истории и обществознанпя

ХисматовЛеонид
Русланович
Малханова Александра
Кимовна
Сирина Анна Олеговна
Шагдурова Ульяна
Олеговна
Киселева Ольга
Олеговна

2

i 3 . МБОУ
С'ередкинской
СОШ Боханского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
ветеринар»

Попова Елена Витальевна, учитель
химии, биологии,экологии
Самсонова Елена Николаевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель
истории и обществознанпя
Самойлова Лариса Николаевна, учитель
СКО, учитель-дефектолог
Савкина Ольга Ивановна, заместитель
директора по воспитательной работе,
учитель русского языка и литературы
Расторгуева Светлана Валерьевна,
учитель начальных классов.
Улитина Светлана Анатольевна,
учитель английского языка

Горбунова Екатерина
Юрьевна
Карнаков Валерий
Алексеевич
Самсонова Ксения
Александровна
Уменчина Анна
Викторовна
Хороших Анастасия
Алексеевна

3

4. МБОУ
11 ванической
СОШ Аларского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
ветеринар»

Петрова Людмила Спиридоновна. Анисимова Зинаида
Сергеевна
Г олубева Ульяна
Александровна
Чеснокова Екатерина
Алексеевна

4

л МБОУ Биритской
СОШ
Балаганско го
района

«Аграрная
профессия
будущего -

| Рыбовод»

Пересыпкина Марина Ивановна,
учитель экономики
Андреева Юлия Владимировна, учитель
музыки и обществознанпя

Андреева Арина
Алексеевна
Зырянова Кристина
Константиновна

5

Попова Надежда
Николаевна
Стар новс к и й К ир и л л
Максимович

0. М О У «Мугунская
CO lII» Тулунского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
автоматизи
рованной
селвхозтехн
икн»

Толочина Евгения Николаевна, учитель
математики, физики и астрономии

Кривцова Анастасия
Александровна
JI еч итс кая Е катер и на
Александровна
Алымова Екатерина
Андреевна
Степанов Дмитрий
Олегович

6

МБ()У «Русско-
Ян гуте кая СОШ»
Осинского района

«Аграрная
профессия
будущего -
столяр»

Разамбаева Екатерина Равилвевна,
учителв

Короткова Анна
Николаевна
Попова Ксения
Витальевна
Мелкоступов
Владимир Дмитриевич

7

8. МБОУ
«Савватеевская
COlIJ» Ангарского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
chicken
shepherd»

Шейфлер Галина Юрвевна, учитель
технологии

Гразнова София
Денисовна
Распопова Ирина
Михайловна
Черных Никита
Константинович

8

9. МБОУ «СОШ №
12» г. Бай кал века
Слюдя некого
района

«Аграрная
профессия
будущего -
это паролв
для
будущего
Земли»

Гайдай Анна Владимировна,
социальный педагог

Лизунова Виктория
Прокопенко Алина
Сидиков Андрей
СкибинаАрина
Торговская Кристина

9

10 МОУ «Тубинская
СОШ» Усть-
Илимского района

«Аграрная
профессия
будущего -
Сити-
фермер»

Статьева Марианна Николаевна,
учитель географии, истории и
обществознания

Притчин Артём
Старцева Светлана
Иванова Валерия
Усова Лолита

10

NoMiiiiaiiiisi: «Защита-представление проекта «Профессии будущего агропромышленного комплекса»

№

Наименование
образовательного

учреждения (в
еоответс 1 вине

У ставом
органп зации)

Название
работы

Руководители

Автор/авторы
проекта(команда

участников)

IITOI место

1. МОУ «Едогонская
СОШ» Тулу некого
района

«Аграрная
профессия
будущего -
агроэколог»

Штык Анастасия Геннадьевна, учитель
биологии и химии

Корытко Кристина
Леонидовна, ученица
10 класса
Крестьянникова
Эльвира Михайловна,
ученица 10 класса
Терещенко Андрей
Сергеевич, ученик 10
класса
Филиппова София
Сергеевна, ученица
10 класса

4,96 1

Э МБОУ
«Савватеевская
СОШ» Ангарского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
chicken
shepherd»

Шейфлер Галина Юрьевна, учитель
технологии

Г разнова София
Денисовна
Распопова Ирина
Михайловна

4.87

Черных Никита
Константинович

J ). МБОУ Биритской
СОШ
Балаганского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
Рыбовод»

Пересыпкина Марина Ивановна,
учитель экономики
Андреева Юлия Владимировна, учитель
музыки и обществознания

Андреева Арина
Алексеевна
Зырянова Кристина
Константиновна
Попова Надежда
Николаевна
Старновский Кирилл
Максимович

4.87

| 4. МБОУ ЦО
«Альянс» п. Харик
К'уГгтунского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
«Зоотехник
»

Найманова Татьяна Павловна, учитель
гкографии, химии
Марченко Татьяна Анатольевна,
учитель математики

Мачихо Кирилл
Викторович
Захаров Антон
Анатольевич
Сорочкина Елизавета
Михайловна

4.7 J

-

S МКОУ
Тыр1 етуйской
СОШ Аларского
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
дронов»

Фатеева Ольга Константиновна,
учитель математики

Елохина Екатерина
Никитина Альбина
Измайлова Ксения

4.7 J

О. МОУ «Мугунекая
СОШ» Гулу некого
района

«Аграрная
профессия
будущего -
оператор
автоматизи
рованной
сельхозтехн
ики»

Толочина Евгения Николаевна, учитель
математики, физики и астрономии

Кривцова Анастасия
Александровна
Лечитская Екатерина
Александровна
Алымова Екатерина
Андреевна
Степанов Дмитрий
Олегович

4.7 з

3 Отметить сертификатами за участие в конкурсе

JY»
Наименование

обра зовате.тыюго
учреждения

Название работы
Руководители Автор/авторы проекта

(ком а н да у час гм и ко в )

1. М( >У ИРМО
« ()ёкекая СОШ»
Иркутского
района

«Аграрная профессия
бу дущего - Сити-
фермер»

Сергеева Любовь Васильевна,
учитель физики

Сергеев Александр - 9 "А" класс
Черных Алексей - 9 "А" класс
Федоренко Злата - 9 "А" класс

"> МБОУ «Бурят-
Ян гуте кая СОШ
им А.С.Пушкина»
Осинского района

«Аграрная профессия
будущего -
агроинформатик»

Болхоев Евгений Анатольевич,
учитель географии и биологии

Матюшева Виктория Викторовн;
Ильина Кристина Борисовна
Охновский Глеб Валерьевич

МБОУ «Усть -
Удннская С ()111 .Ус
2>> Усть-
Удинского района

«Аграрная профессия
будущего -
селекционер»

Лбова Ксения Михайловна,
учитель русского языка и
литературы

Бойко Дарья
Купрякова Кристина
Пинигина Варвара
Толмачев Владимир
Чеботарева Ирина

4. МБ( )У Хатар-
Xалайской СОШ
Баяндаевского
района

«Аграрная профессия
будущего - оператор
автоматизированной
сельхозтехники»

Тимофеева Саяна
Дамбижалсановна, учитель
английского языка
Павлова Наталья Матвеевна,
учитель истории и обществознания

Балданжамсоева Саяна Аюровпа
Долхонов Илья Алексеевич
Онхонова Софья Петровна
Ошоронова Дарья Эрнстовна
Ханхасаева Александра
Станиславовна

5. МКОУ
«Кежемская
СОШ» Братского
района

«Аграрная профессия
будущего - зоотехник»

Лабзина Татьяна Евгеньевна,
учитель истории

Волкова Ксения Ивановна
Кирюшин Егор Петрович
Назарова Ирина Андреевна
Федчишин Владислав Романова1

б . МКОУ
«11одъеланская

«Аграрная профессия
будущего - зоотехник»

Ромашина Мария Васильевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

Воронцова Валерия Валерьевна
Данилов Леонид Андреевич

СОШ» Усть-
Илимскогорайона

Ухалюк Валентина Викторовна,
учитель биологии
Раструбина Валентина Валерьевна,
учитель английского языка

Шаманская Наталья
Александровна

7. МОУ ИРМО
«Хомутовская
СОШ №1»
Иркутского
района

«Аграрная профессия
будущего -Ветеринар»

Мокрецова Надежда Викторовна,
заместитель директора по научно-
методической работе

Давыдова Лариса
Собаршова Юлия
Шарифуллина Амина

8. МОУ ИРМО
«Хомутовская
С0111 № 1»
Иркутского
района

«Аграрная профессия
будущего -
Биотехнолог»

Алексеева Виктория
Владиславовна, учитель русского
языка и литературы

Карпухова Ольга
Каташевцева Анастасия
Максименко Влад

i 9- МОУ ИРМО
«Хомутовская
СОШ №1»
Иркутского
района

«Аграрная профессия
будущего - специалист
по защите растений»

Мокрецова Надежда Викторовна,
заместитель директора по научно-
методической работе

Коренкович Елизавета
Львова Екатерина
Гриценок Алена Алексеевна

! 1(К МОУ Казачинской
СОШ Казачинско-
Ленского района

«Ветеринар. Профессия
будущего ?!»

Мельникова Надежда Викторовна,
учитель русского языка и
литературы

Антипин Артур Анатольевич
Антипин Тимофей Сергеевич
Сафонова София Игоревна
Сафонов Илья Дмитриевич
Петрушина Юлия Вячеславовна

! II. М БОУ
Хадаханская СОШ
Нукутского
района

«Аграрная профессия
будущего - ...»

Шобонова Индира Александровна,
учитель русского языка и
литературы

Зубарева Елена
Улаханова Мария
Готолова Наталья

1 12. 1 МКОУ «Ключи-
Булакская СОШ»
Брагского района

«Аграрная профессия
будущего -
землеустроитель»

Пивоварова Татьяна Игоревна,
учитель географии

Масенко Елизавета Ивановна
Турнов Анатолий Фёдорович
Шаманская Вероника
Г еннадьевна

4.
5.
6 .

Отметить благодарностями профессиональные образовательные организации за учас тие
в интернет-фестивале профессий А П К  в номинации «Лучший ролик профессиональной
образовательной организации»
ГБПОУ ИО «Иркутский аграрный техникум»
1 АПОУ ИО «Заларинский агропромышленный техникум»
ГЫ  Ю У ИО «Тулунский аграрный техникум
1 БИОУ ИО "Профессиональное училище №48 п. Подгорный"
F АПОУ ИО "Балаганский аграрно-технологический техникум"
ГАП О У ИО "Профессиональное Хазан

11редседатель
Первый заместитель министра
сельского хозяйства

Секретарь
Старший методист РМ Ц АБО
«РИКПИПО»

И.Г. Жилкина

11.C. Яскина